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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на 24.08.2023 година, донесе:
З а к л у ч о к 
за прогласување за ненадлежни за одлучување по барање на граѓанин за ослободување од плаќање на вода 
1. Советот на општина Вевчани едногласно усвојува заклучок дека во однос на барањето за ослободување од плаќање на вода доставено од барателот Ранко Размоски со архивски бр. 08-25/1 од 07.07.2023 година, се прогласува за ненадлежен да одлучува по однос на поднесеното барање.
2. Овој Заклучок влегува во сила по објавувањето во „Сл.гласник на општина Вевчани“. 
Бр.08-31/12
24.08.2023год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                          Претседавач,
                    Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на 24.08.2023 година, донесе:
О Д Л У К А
за усвојување на завршната сметка на
ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2022 година
Член 1
Со оваа Одлука СЕ УСВОЈУВА завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2022 година.
Член 2
	Завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2022 година е составен дел на оваа Одлука.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.
Бр.08-31/4
24.08.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                Претседател,
                           Леон Даскалоски
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018, Советот на Општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на 24.08.2023 година, донесе:
ОДЛУКА 
за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 
во ЈП „Еремја“ Вевчани
Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во ЈП „Еремја“ Вевчани.
Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-31/5
24.08.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                        Претседател,
                    Леон Даскалоски
Закон за основното образование (Сл.Весник на РСМ бр.161/2019 и бр. 229/20), Советот на општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на  ден 24.08.2022 година донесе:
ОДЛУКА 
за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2023/2024 година
Член 1
Со оваа Одлука се дава Согласност за формирање паралелки од 1во до 9то одделение со помалку од 20 ученици за учебната 2023/2024 година во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани.
Член 2
	Составен дел на оваа одлука е и прегледот со број на ученици по паралелки за учебната 2023/2024 година.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-31/6
24.08.2023 год. 	
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
   Претседател,
 Леон даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на 24.08.2023 година, донесе:
О Д Л У К А 
за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година
Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за за период од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година.
Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”

Бр. 08-31/7
24.08/2023 год.
          СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
     Претседател,
                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, 104/2019 и 146/2019), Советот на општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на  ден 24.08.2023 година донесе:
О Д Л У К А
за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број
Член 1
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број.
Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-31/8
24.08.2023 год. 	
             СОВЕТ НА ОПШТИНА
                                  Претседател,	                      
                              Леон Даскалоски
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018, Советот на Општина Вевчани на единаесеттата седница одржана на 24.08.2023 година, донесе:
ОДЛУКА 
за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани.


Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-31/9
24.08.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                  Претседател,
                             Леон Даскалоски
Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), Советот на Општина Вевчани на единаесеттата седница, одржана на 24.08.2023 година, донесе:
ОДЛУКА
за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче
 запишано во учебната 2023/2024 година
Член 1
Советот на општина Вевчани одобрува исплата на парични средства во висина од 2.000,00 денари на семејствата со прваче запишано во учебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани.
Член 2
	Средствата од член 1 да се исплатат од Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година,програма ДО, ставка 464990 – Други трансфери. 
Член 3
	Се задолжува ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани да ја обезбеди потребната документација од семејствата со прваче кои ќе ги достават во прилог на барањето, а тоа се: (Потврда за запишан ученик во прво одделение во учебната 2022/2023 година заверена од основно училиште на територијата на Општина Вевчани (оригинал), Фотокопија од извод од матичната книга на родените (за првачето), Фотокопија од важечка лична карта или патна исправа на еден од родителите, од која се видни податоците за живеалиштето во Општина Вевчани, Фотокопија од активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен обврзник) од кој е приложена копија од личната карта или патната исправа и целокупната документација да ја достават во општина Вевчани најдоцна до 30 септември 2023 година.
Член 4
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-31/10
24.08.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                           Претседател,
                     Леон Даскалоски
Врз основа на одредбите од Законот за трговски друштва, член 166,169,170,171,172,176,177 (Службен весник на Р.М. бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 199/13, 120/13, 187/13, 38/14 и 41/14) Советот на Општина Вевчани на својата единаесетта седница, одржана на ден 24.08.2023 година ja даде следната:
О Д Л У К А
ЗА ОСНОВАЊЕ НА ДРУШТВО СО ОГРАНИЧЕНА ОДГОВОРНОСТ
Член 1
Со оваа Одлука се основа трговско друштво како друштво со ограничена одговорност основано од едно лице-ДООЕЛ, а во согласност со Законот за трговски друштва.
Член 2
Трговското друштво (во натамошниот текст – Друштвото) го основа  Општина Вевчани  со ЕМБС 5992940  и ЕДБ 4026005136729, со седиште во Вевчани, населено место без уличен систем.
Член 3
Друштвото ќе работи под фирмата:
Друштво за услуги и трговија ВЕВЧАНСКИ ИЗВОРИ ДООЕЛ Вевчани
Скратен назив на друштвото ќе биде: 
31.08.2023 година  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.10/2023 Стр,2


ВЕВЧАНСКИ ИЗВОРИ ДООЕЛ Вевчани	
                          
Член 4
Седиштето на друштвото е во Вевчани, Населено место без уличен систем бр.1 Општина Вевчани.
Член 5
Согласно Законот како предмет на работење се запишува:  
ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Приоритетна дејност/Главна приходна шифра е:



82.30 - Организација на состаноци и деловни саеми  
Друштвото ќе ги обавува сите дејности во надворешниот промет.
Член 6
Друштвото се основа на неопределено време, се додека постојат оправдани економски услови за обавување на дејностите за кои е регистрирано.
Член 7
Основната главнина на друштвото изнесува 308.500,00 денари или 5.000,00 евра во непарични средства и тоа:
Р.б.
Пазарна цена
Пазарна вредност
прилагодување
Проценета вредност




1
Кафемат OPTIMA со две рачки
инокс
ком
1
87500
87500
0
87.500 
2
Соковник Tefal 
Пластика, инокс 
ком 
1
4100
4100
0
4.100 
3
Проектор OTOMA
пластика 
ком
1
35400
35400
0
35.400 
4
Ледомат Arisko 50 лит
инокс
ком
1
45500
45500
0
45.500 
5
Канцелариски столици 
Пластика, инокс
ком
40
950
38000
0
38.000 
6
Канцелариски конференциски маси 10, F 120 
иверка
ком
10
6800
68000
0
68.000 
2
Лап топ HP 15 s 
FK2000
пластика
ком
1
29500
29500
1
29.500 
308.000 
Вкупна проценета вредност
Спецификација на опрема сопственост на општина Вевчани  
 ЕМБС 592940
 

 седиште на улица/Населено место без уличен систем Вевчани, Вевчани
материјал
мерка
кол
опис 









Курс на 1 ЕУР = 61,6 мкд вкупната проценета вредност на подвижниот имот на друштвото изнесува 308.000,00 МКД или 5000,00 ЕУР 
Член 8
Со друштвото управува управител.
За вршење на функцијата управител на друштвото се именува лицето Александра Велкоска  државјанин на РС Македонија  со ЕМБГ ---------- и лична карта број --------, со постојано место на живеење во Вевчани, општина Вевчани.
Управителот се именува на неопределено време, без ограничување во правниот промет. Управителот го застапува и претставува друштвото.
Член 9
Друштвото се стекнува со статус на правно лице на денот на уписот во трговскиот регистар.
Во правниот промет со трети лица основачот одговара во висина на основачкиот влог.
Во правниот промет со трети лица истапува во свое име и за своја сметка.
За обврските сторени во правниот промет со трети лица друштвото одговара со сиот свој имот.
Член 10
Основачот го основа друштвото и го вложува својот основачки влог заради остварување на добивка. Приходите и расходите на друштвото се утврдуваат согласно позитивните норми и прописи.
Добивката се утврдува со периодична и годишна пртесметка, а добивката во смисла на оваа изјава е дел кој ќе преостане откако ќе се намират расходите и платите.
Обврската за покривање на загубата се намирува од трајниот влог на основачот.
Доколку главницата се намали под законскиот минимум, основачот е должен да ја надомести со нови вложувања во предмети или пари.
Член 11
Друштвото може да престане во следните случаеви:
Со истекот на рокот за кој е основано;
Со одлука на содружникот;
Со Ликвидација;
Со одлука на регистарскиот орган;
Со одлука за припојување со друго друштво, односно поделба;
Со спроведување на стечај;
Во други случаеви предвидени со закон.

Член 12

Сите измени на оваа изјава до кои би дошло во текот на работата на друштвото ќе се вршат согласно Законот за трговски друштва, а одлуките ги донесува основачот на друштвото.
Вработените во друштвото своите права ги остваруваат согласно законот и колективниот договор. Со други акти на друштвото ќе се утврдат обврските и правата од работниот однос на вработените во друштвото.
Член 13
Оваа изјава влегува во сила со денот на нејзиното одобрување од надлежниот орган, а ќе се применува по завршувањето на постапката за упис на друштвото во трговскиот регистар.
Бр.08-31/11
24.08.2023
                             За основачот:
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                           Претседател,
                       Леон Даскалоски

Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 224/19 , 53/21, 77/21, и 150/21) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на 10 седница одржана на ден 24.08.2023 година донесе :
ОДЛУКА
За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 2 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 2 квартал 2023 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 2 квартал 2023 година (образец К3).
Член 1
Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 2 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 2 квартал 2023 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 2 квартал 2023 година (образец К3).
Член 2
Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани
Бр. 08-31/14
24.08.2023 год. 
               СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                              Претседател,
                       Леон Даскалоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Заклучок за прогласување за ненадлежни за одлучување по барање на граѓанин за ослободување од плаќање на вода
1. Се објавува, Заклучокот за прогласување за ненадлежни за одлучување по барање на граѓанин за ослободување од плаќање на вода, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/1
29.08.2023 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	              Градоначалник,
                          Спасе Кочовски	
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 во ЈП „Еремја“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 во ЈП „Еремја“ Вевчани, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-812/2
            29.08.2023 год.
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                 Градоначалник,
                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:	

Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2023/2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2023/2024 година, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/3
            29.08.2023 год.
                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                          Градоначалник,
                       Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за основање на друштво со ограничена одговорност од едно лице
1. Се објавува, Одлуката за основање на друштво со ограничена одговорност од едно лице, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/4
         29.08.2023 год. 

	
                     ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                   Градоначалник,
                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/6
29.08.2023 год. 
                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                          Градоначалник,
                                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
         Бр. 09-812/7
           29.08.2023 год. 	
                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                          Градоначалник,
                                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување за 2024 во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/8
            29.08.2023 год.
                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                         Градоначалник,
                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче запишано во учебната 2023/2024 година
1. Се објавува, Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче запишано во учебната 2023/2024 година, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/9
            29.08.2023 год. 	
                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                          Градоначалник,
                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2022 година, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/10
            29/08.2023 год. 
                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                   Градоначалник,
                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за втори квартал 2023 година

1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за втори квартал 2023 година, донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/11
            29.08.2023 год. 
                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                            Градоначалник,
                       Спасе Кочовски


